
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

368140, Казбековский район, с. Дылым, Email: kazbekddt@mail.ru

ПРИКАЗ

« /5*» 2021г. №^J

О проведении мероприятия.

В соответствии с планом работы на основании Постановлении администрации МР 
«Казбековский район» №107 от 17.11.2020 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выставку работ членов объединения МБУ ДО «ДДТ» с 15 по 20 февраля 
2021 года в фае МКОУ «Дом культуры» посвященной «100-летию образованию 
ДАССР».

2. Всем руководителям объединения (ПДО) принять активное участие.
3. Контроль за выполнение приказа оставляю за собою.

mailto:kazbekddt@mail.ru


1У до «ддт»
А.А.Мухудинова 
« » 2(2020г.

Положение
о смотре -  конкурсе посвященной к 100-ю образованию ДАССР.

1. Настоящее положению разработано в целях развития творчества образовательных 
учреждений, познания истории и увековечения памяти прошлых событий, также 
развития патриотизма и эстетического воспитания.

2. Проводиться с 15 по 20 февраля 2021 года в фае МКОУ «Дома культуры» ЦТКНР 
в селении Дылым, Казбекоковского района.

3. Выполняя работу рекомендую:
• работать должны художественно-эстетическом оформлении.
• наличие материала инновационного характера.
• наличие произведение искусства.
• наличие образцов декоративно прикладного творчества.
• доступность и подвижность атрибутов.

Работы могут быть выполнены на кленке, подносе, банке, подставке, салфетках, а 
также это может быть открытки, любой игрушки, предмет народного промысла, рисунок и 
т.д.

При выполнении работ, поделок желаемого отразить элементы, символику периоду 
1917-1920 годов, т.е. периода установления Советской власти и образования ДАССР 
(герб, аврору, горы, серп и молот, красную гвоздику, солдата и матроса вместе с горцем и 
горянкой.)

Все участники смотра-конкурса будут отмечены, а победители награждены грамотами 
и дипломами.


